



العدد: 855/4/2
التاريخ: 2020/10/27

الى / هيئة الاوراق المالية
دائرة الافصاح المالي المحترمين

م / البيانات المالية

يهديكم مصرفنا اطيب التحيات ...

اشكركم على اعمامكم المرمق 778/10 والمؤرخ 2020/6/14
نرفق لكم طيما نسخ من البيانات المالية للفصل
الثالث لعام 2020.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير.

المرفقات :-

- كشف المركز المالي
- حساب الارباح والخسائر
- كشف التدفق النقدي

علي حسين جبر
معاون المدير المفوض

نسخة منه الى :-

- سوق العراق للاوراق المالية ... للتفضل بالاطلاع مع التقدير .





حسابات الارباح والخسائر

In Thousand IQD الف دينار عراقي

| 2019/9/30 | 2020/7/ 1 لغاية 2020/9/30 | 1/1/2020 لغاية 2020/9/30 | البيان |
|------------------|------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|
| | | | دخل العمليات |
| 945,780 | 5,257 | 19,887 | الدخل من التمويلات الاسلامية |
| 141,268 | 36,625 | 92,844 | العمولات الدائنة |
| 69,675 | 10,575 | 32,356 | تنزل العمولات المدينة |
| 71,593 | 26,050 | 60,488 | الصافي |
| 1,341,866 | 727,400 | 1,806,904 | ايراد تقييم العملات الاجنبية |
| 33,719 | 3,517 | 10,193 | ايرادات مصرفية متنوعة |
| 2,392,958 | 762,224 | 1,897,472 | اجمالي دخل العمليات |
| | | | مصروفات العمليات |
| 1,057,067 | 195,511 | 550,102 | رواتب الموظفين ومافي حكمها |
| 567,544 | 146,858 | 419,427 | مصاريف تشغيل |
| - | - | 25,500 | مخاطر الائتزامات التعهدية / النقدية |
| 172,837 | 59,492 | 177,344 | اندثار واطفاء |
| 78,903 | 20,511 | 48,102 | ضرائب ورسوم |
| 173,086 | 87,847 | 303,728 | مصاريف اخرى |
| 2,049,437 | 510,219 | 1,524,203 | اجمالي المصروفات |
| 343,521 | 252,005 | 373,269 | الربح (الخسارة) قبل الضريبة |


علي حسين جابر
معاون المدير المفوض




رنا عبد الكريم فجر
معاون مدير الحسابات



مصرف العربية الاسلامي (ش.م.خ)

In Thousand IQD الف دينار عراقي

| 30/9/2019 | | 30/9/2020 | | البيان | |
|-------------------|---------------|---------------------|---------------|--|----------|
| الاف الدنانير | الاف الدنانير | الاف الدنانير | الاف الدنانير | | |
| 343,521 | | | | الدخل الشامل للسنة | |
| 343,521 | | - | | الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية | 1 |
| (750,000) | | 750,000 | | النقص (الزيادة) في الاستثمارات | |
| 2,667,771 | | 27,249,608 | | النقص (الزيادة) في التمويل الاسلامي | |
| (150,438) | | (31,452) | | النقص (الزيادة) في رصيد الموجودات الاخرى | |
| 16,395,699 | | (97,656,134) | | الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية | |
| (263,835) | | (3,286) | | الزيادة (النقص) في التخصيصات | |
| 425,000 | | (290,000) | | الزيادة (النقص) في القروض المشاريع الصغيرة | |
| (838,708) | | (57,651) | | الزيادة (النقص) في تامينات النقدية | |
| 43,274 | | 93,217 | | الزيادة (النقص) في رصيد المطلوبات الاخرى | |
| 17,528,763 | | (69,945,698) | | صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية | 2 |
| - | | - | | النشاط الاستثماري | |
| 19,217 | | 156,419 | | النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة | |
| 19,217 | | 156,419 | | صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية | 3 |
| - | | - | | النشاط التمويلي | |
| - | | - | | الزيادة (النقص) الارباح والخسائر المحتجزة | |
| | | 373,269 | | ارباح الفترة | |
| | | (8,156) | | الزيادة (النقص) الاحتياطات | |
| - | | 36,941 | | ارباح/ الخسائر المحتجزة | |
| - | | 402,054 | | صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية | 4 |
| 17,891,501 | | (69,387,225) | | صافي الزيادة (النقص) في النقد (1+2+3+4) | |
| 192,131,812 | | 274,969,883 | | النقد بداية الفترة | |
| 210,023,313 | | 205,582,658 | | النقد نهاية الفترة | |

علي حسين جبر
معاون المدير المفوض



رنا عبد الكريم فجر
معاون مدير الحسابات



مصرف العربية الاسلامي
كشف المركز المالي 2020/9/30

In Thousand IQD الف دينار عراقي

| 31/12/2019 المدققة | 30/9/2020 الغير مدققة | اسم الحساب |
|--------------------|-----------------------|---------------------------------------|
| | | الموجودات |
| 232,249,335 | 192,001,321 | نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي |
| 42,720,548 | 13,581,337 | ارصدة لدى المصارف |
| 25,750,000 | 25,000,000 | الاستثمارات |
| 63,978,555 | 36,728,947 | تمويلات اسلامية (صافي) |
| 483,460 | 514,912 | موجودات اخرى |
| 21,437,334 | 21,280,915 | الموجودات الثابتة (صافي) |
| 386,619,232 | 289,107,432 | مجموع الموجودات |
| | | المطلوبات وحقوق الملكية |
| | | المطلوبات |
| 135,854,172 | 38,198,038 | ودائع العملاء وذات الطبيعة الجارية |
| 825,000 | 535,000 | قروض طويلة الاجل (المشاريع الصغيرة) |
| 287,651 | 230,000 | تأمينات نقدية |
| 108,270 | 201,487 | مطلوبات اخرى |
| 394,065 | 390,779 | التخصيصات |
| 137,469,158 | 39,555,304 | المجموع المطلوبات |
| | | حقوق الملكية |
| 250,000,000 | 250,000,000 | راس المال |
| 88,617 | 80,461 | احتياطي الزامي |
| 938,543- | (901,602) | ارباح / خسائر محتجزة |
| - | 373,269 | ارباح (الفترة) |
| 249,150,074 | 249,552,128 | مجموع حقوق الملكية |
| 386,619,232 | 289,107,432 | مجموع المطلوبات وحقوق الملكية |

علي حسين جبر
معاون المدير المفوض



رنا عبد الكريم فجر
معاون مدير الحسابات